РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

12.01.2018г.                                   п. Южно-Енисейск                            №19-53
   О внесении изменений в Решение  Южно-Енисейского  сельского Совета депутатов от 07.04.2015г. №48-88   «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Южно-Енисейского сельсовета»
     На основании  статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53  Федерального  закона  от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007г №25-ФЗ  о муниципальной службе в Российской Федерации» Постановлением Администрации Красноярского края от 29.12.2007года №512-П  «О нормативах расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  Уставом Южно-Енисейского сельсовета,  в связи с индексацией  заработной платы  Южно-Енисейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение  Южно-Енисейского  сельского Совета депутатов от 07.04.2015г. №48-88   «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Южно-Енисейского сельсовета» далее   «Положение»,   следующие изменения:
2.  Приложение №1 Положения изложить  в редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению;

3. Приложение №2 Положения изложить  в редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению;

4. Контроль за исполнение настоящего решения   оставляю за собой.

5. Настоящее решение подлежит   опубликованию в газете «Южно-Енисейский вестник»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

Глава
Южно-Енисейского сельсовета                                А.А.Криворотов
                                                              Приложение №1
к  решению Южно-Енисейского

сельского Совета депутатов

от 12.01.2018г.  №19-53

Приложение №1

                                                                                                         к  Положению об оплате труда

                                                                                                                     депутатов, выборных должностных лиц,

                                                                                                                    осуществляющих свои полномочия на

                                                                                                                    постоянной основе, лиц, замещающих

                                                                                                             иные муниципальные должности,

                                                                                                                   и муниципальных служащих органов

                                                                                                местного самоуправления

                                                                                                        Южно-Енисейского сельсовета

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности  органов местного самоуправления Южно-Енисейского сельсовета
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения, (руб.)

	Глава муниципального образования
	12154

Приложение №2

к  решению Южно-Енисейского

сельского Совета депутатов

от 12.01.2018г.  №19-53

Приложение №2

                                                                                                        к  Положению об оплате труда

                                                                                                                     депутатов, выборных должностных   лиц,

                                                                                                                    осуществляющих свои полномочия на

                                                                                                                    постоянной основе, лиц, замещающих

                                                                                                             иные муниципальные должности,

                                                                                                                   и муниципальных служащих органов

                                                                                                местного самоуправления

                                                                                                        Южно-Енисейского сельсовета

Размеры должностных окладов муниципальных служащих  органов местного самоуправления Южно-Енисейского  сельсовета
	Наименование должности
	Размер ежемесячных должностных окладов, (руб.)

	Заместитель главы (руководителя) местной администрации
	3358

	Ведущий специалист
	3038

	Специалист 1-й категории
	2738